sazon de la casa é iglesia de Santa Columba, en tierra de Limia, dijo el conde vencido que aquél había tomado partido por el conde Gundisalvo; y sin otra prueba, mandó á sus gentes que le aprehendiesen, le saqueasen su casa, le talasen sus campos y robasen sus ganados. Después de mucho tiempo de prisión, pudo evadirse, teniendo que andar oculto por los montes, pidiendo limosna para su mantenimiento, hasta que en el monasterio de Celanova encontró asilo y protección. Agradecido al beneficio que recibió de los monjes, les hizo donación de la casa é iglesia de Santa Columba, caso que le fuese devuelta. Una grave enfermedad postró en cama al conde Ruderico, y entonces los monjes y algunos nobles le rogaron que devolviese á Odino sus bienes; y movido á sus ruegos, así lo hizo (1).

(1) ".....Defuncto autem Santio principe accepit regnum eius germana sua domina Gilvira et pervnctus est regno filius ipsius Santionis nomine Ranimirus minimam et pu-xillam agens etatem qui nuper continens

Á la muerte del rey D. Fernando I, y después que sus hijos se repartieron entre sí el reino, se levantaron varios con-

principatum quando hec exaravimus. Tunc in illis diebus excitaverunt gallicos inter se seditionem comites duo unum Rudericum Velasconiz et alterum Gundisalvum Menendiz, qui multa inter se per inter nuntios recalci-trantes et adversus invicem verba tyranidem inusitantes constituerunt diem ultionis inter se ut belum agerent, et qui ex eis potuisset victor existeret. Consilio autem inito ipse Gundisalvus cum suis satellitibus et cum multis qui cum ipso Ruderico erant et ei verba mentiosa dabant. Initio certamine in loco quod dicunt Aquiluntras, Rudericus terga dedit et ad domino episcopo semivivum se colegit in civitate Sabuceto, et Gundisalvus victor abscesit..... Onnega ante prefatum comitem Rudericum, pro quo ego Odoynus illam a me epuleram. et dixit super testimonium falsitatis quod ego unus ex illis eram qui super eum ista cogitaverant. Credens itaque ei ipse comes et multi de his qui cum eo nudi et semivivi evaserant tunc miserunt, rapinam in ipsa casa super peculium meum et omnia destruerunt et cuncta vastaverunt, tam ganatum quam cartarius de avorum et parentum meorum, nec non et meas et unde

des y caballeros, saqueándolo todo, sin perdonar las iglesias y monasterios y bienes de sus familias, según tenían de cos-

non remanserunt nisi istas firmitates antiquas de ipsa casa quam pro manibus sunt quo ad manus de meus benequerentes venerant qui mihi eas dederunt ubi iacebam captus et cathenatus et vinculis ferreis constrictus atque inopia et miseria multa afflictus..... Ego autem post multam erumnam et dira flagitia omnibus rogavi ut pro me petitionem duci ipso facerem et me de squalore ergastuli educerent sicut et domino permitente postulata, et me de angustia et penuria educentes semivivus evasi, multis locis latitans et panem pro multis ostiis postulans, deluxi dies meos in merore et tristitia et in multa miseria.....» En este estado llegó al monasterio de Celanova: «misericordiam fratribus petens ut me miserum colligerem.» Así lo hicieron los monjes; y agradecido á tanto favor, les hize donación de la casa é iglesia de Santa Colomba, en caso de restituírsela el conde. «.....Ipse comes in infirmitate mortis est detentus et ego fratribus his rogavi et multorum benenatorum expostulavi ut idem duci suggererent ut ad propria mea redirem. Motus autem precibus et misericordia iusit me ante se introire et ad suum osculum sum